FERRÎ MEHMED'İN BİR GAZELİNİN ŞERHİNE DAİR

Dr. Mehmet KIRBIYIK*

XVIII. yüzyılın ikinci yarısı ile XIX. yüzyılın başında yaşamış olan, Dîvân şiirinin sîmalarından Ferrî; H. 1170/ M. 1756'da Filibe'ye bağlı Tatarpazarcık'ta dünyaya gelmiştir. Ailesi hakkında kaynaklarda bir bilgiye rastlanmamıştır. Devrinin hocalarından şair Neşet Süleyman Efendi (ö. H. 1222/ M. 1807-8)'nin talebelerindedir. Birçok Dîvân şairi gibi onun da Farsça şiirlerinin bulunması, bu dile vukufiyetini ve Farsça öğreniminde hocası Neşet Süleyman'ın önemli bir katkısının olabileceğini akla getirmektedir. Zira adı geçen hocanın, döneminde, Farsça öğretimi ile temayüz ettiği bilinmektedir.

Ferrî, Defter-i Hâkânî ile Beylik Odası'ndaki memuriyetlerinin yanı sıra bazı vezirlerin dîvân kâtipliği ve mektupçuluğu görevlerinde bulunmuştur. Mültezimlik de yapmış olan şair, H. 1220/ M. 1805 tarihinde memleketi civarında bakâya ve iltizamı tahsil sırasında, vurularak öldürülmüştür.

Mürettep bir Dîvân'a sahip olan şairin, ekseriyetle aşk konusunu işlediği ve çokça nazire yazdığı dikkati çekmektedir. Şiirlerinde zaman zaman tasavvufî terimlere de yer vermiştir.